
令和５年１月 第４５号

謹んで新春のお慶びを申し上げます

旧年中は当センターへ温かいご支援を賜り誠にありがとうございました。

また、これまで、新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた方々には、心より

お見舞いを申し上げます。

当センターにおいても昨年は、ご利用者様及び職員への感染が拡がり、事業の一部

を取り止め又は中止にさせていただいたところです。改めてお詫び申し上げます。

これまで、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、ご利用者様、ご家族様

及び地域の皆さま方との接触の機会の抑制が求められてきました。

一方で、社会経済活動への影響を極力低減するため、３年ぶりに行動制限のない年末年始を迎えました。

今後も感染の波が繰り返しやってくるものと思われますが、施設の基本理念を忘れることなく、ご利用者様

が悠々と心穏やかにゆったりと過ごしていただけるよう、職員一同、引続きまい進してまいります。

更なるご支援とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

結びに当たり、本年が良き年となりますよう心からお祈り申し上げ、年頭のあいさつとさせていただきます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

令和５年元旦

京都認知症総合センター

特別養護老人ホーム ヴィラ鳳凰

施設長 髙屋 範夫

１２月２５日（日）の午後より、ク

リスマス会を開催しました。

ハーモニカや、ピアノの演奏に合わ

せて、皆で「きよしこの夜」「赤鼻の

トナカイ」等のクリスマスソングを歌

いました。

盛り上がったところでサンタとト

ナカイが登場！入居者の皆様にクリ

スマスプレゼントをお渡しし、皆さん

「ありがとうございます」と大変喜ば

れていました。

その後、おやつにクリスマスケーキ

が出ると「甘くて美味しいです！」と

あっという間に完食され、とても楽し

い一日を過ごされました。



社会福祉法人 京都悠仁福祉会 グループホームヴィラ鳳凰

〒６１１-００２１ 京都府宇治市宇治里尻３６番３５

TEL：０７７４-２５-２５７７ FAX：０７７４-２５-２７８８

ＵＲＬ：https://www.takedahp.or.jp/group/welfare/kyotoninchisho02/villa_h.html

本紙に掲載しております写真等につきましては、個人情報保護法に基づき、利用者様等に掲載についての承諾を得ております。

また、 一部、利用者様の写真を加工、編集する場合がありますが、それは利用者様等の希望によるものです。

グループホームヴィラ鳳凰では、当通信以外にもホームページのブログにて行

事や日常生活の様子を掲載しています。

ＱＲコードまたは下記ＵＲＬよりご覧いただけますので、是非ご覧ください。

８月から種まきを始めた大根は、こまめな間引きや肥料に加え、毎日の水やりも欠かさず行った成果もあり、

収穫できる大きさに育ちました。「こんなに大きくなって美味しそうや。葉っぱも食べられそうやな」と、い

ちから丹精込めて育てた大根を見て喜ばれていました。

取れたての大根は当センターの事務所前に無人販売所を設け、あっという間に完売しました。入居者様に完

売したことをお伝えすると「あれ全部売れたん！？そりゃ凄いな。あんだけ立派やったら直ぐ売れたやろうな」

と楽しそうに話されていました。

今年も新しい野菜作りに挑戦していきたいと思いますので、お楽しみに！！

１２月２８日（水）の午後より、あおいユニットの忘年会を開催しました。

当日は忘年会らしく、昼食には入居者様と一緒にお鍋を作りました。「包丁握るの久しぶりやわ」と少し不

安にされていましたが、真剣な眼差しで材料を切り分け、上手に作ることができました。

見栄えも良く「美味しいわ！」「お鍋は身体も温まるからいいね」と大変喜ばれ、沢山召し上がられました。

また、ノンアルコールビールを片手に、入居者様同士で談笑され盛り上がられ、楽しく過ごして一年を締めく

くりました。

https://www.takedahp.or.jp/group/welfare/kyotoninchisho02/villa_h.html

